Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1771 • segunda-feira, 4 de outubro de 2021

Pág. 3

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

Secretário da CPL

HOMOLOGAÇÕES

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1771 • segunda-feira, 4 de outubro de 2021

Pág. 4

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

EXTRATOS

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO N. 01 ao Contrato Administrativo
nº 044/2020 originário da

Adesão a Ata nº 004/2020

CONTRATANTE: “O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA”, CNPJ nº
03.452.299/0001-03, representado pelo Prefeito Municipal, o Odilon
Ferraz Alves Ribeiro.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto inclusão de
dotação orçamentária nos termos do Contrato Administrativo nº
044/2020 com a alteração da Cláusula Quinta:

Órgão 19 Secretaria
Municipal de
Saúde e
Saneamento

Unidade 19.02 Fundo Municipal
de Saúde - FMS

Funcional 10.301.0208 Manutenção e
Operacionalizaçã
o dos Programas
da Atenção
Básica

Projeto/Atividad
e

2.083 Manutenção e
Operacionalizaçã
o dos Programas
da Atenção
Básica

Elemento de
Despesa

3.3.90.39.00.00.00.00.01.00
31

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica

II - CLÁUSULA SEGUNDA: DO AMPARO LEGAL

2.1 – Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-
se o presente Apostilamento do Contrato Administrativo nº
044/2020, cujo objetivo é a inclusão do Disposto na Cláusula Quinta
– Do atendimento, do pagamento e da Classificação Orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento.

III - CLÁUSULA TERCEIRA: DA JUSTIFICATIVA

3.1 – Contratação de empresa para serviços de confecção e
instalação de divisórias, persianas, recuperação de cadeiras
estofadas, instalação de vidros e instalação de portas de divisórias.
A solicitação constante da CI nº 267/2021/SESAU se faz necessária
para atender as necessidades ligadas a Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento.

IV - CLÁUSULA QUARTA: DAS RATIFICAÇÕES

4.1 – Ficam inalteradas as demais cláusulas.

E por terem assim concordado foi lavrado o presente apostilamento
que após lido foi achado conforme suas vontades.

Aquidauana/MS, 27 de setembro de 2021.

Assinantes:

Odilon Ferraz Alves Ribeiro - Prefeito Municipal

Cláudia Franco Fernandes Souza - Secretária Municipal de Saúde
e Saneamento

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 102/2021

PROC. ADM. Nº 119/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: MG ALARMES LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: